2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от​​​​ 06 декабря 2023г. № 1405
г. Россошь

О подготовке Проекта внесения изменений в генеральный план городского поселения – город Россошь, утвержденный решением Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 24.11.2011 г. № 101
В соответствии со статьями 9, 10, 18, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом городского поселения – город Россошь, утвержденным решением Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 24.11.2011 г. № 101, Уставом городского поселения – город Россошь, постановлением администрации городского поселения – город Россошь от  30.04.2019г. №443 «О Комиссии по организации и проведению публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения – город Россошь», постановлением  администрации городского поселения город Россошь от 02 декабря 2019 г. № 1372 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения Генерального плана городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Подготовить Проект внесения изменений в генеральный план городского поселения – город Россошь, утвержденный решением Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 24.11.2011 г. № 101 (в редакции решения Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.09.2017 г. № 123, 14.10.2021 г. № 68, 21.04.2022 г. №105, 23.11.2023 г. №197) в части включения в границы населенного пункта земельного участка с кадастровым номером 36:27:0000000:5736, необходимого для строительства храма «Рождества Пресвятой Богородицы в г. Россошь».
2. Муниципальному казенному учреждению городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области «Управление архитектуры и градостроительства»:

2.1. Провести проверку по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на соответствие требованиям, установленным статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.2. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения – город Россошь                                                                        В.А. Кобылкин